

Chrystus  
Jezus  
przyszedł na  
Świat  
Zbawić  
Grzeszników

**„Wierna to jest mowa i wszelkiego przyjęcia godna, że Chrystus Jezus przyszedł na świat zbawić grzeszników, z których jam jest pierwszy.”**

**(Pierwszy List do Tymoteusza 1:13-16)**

## **Wierna to jest mowa**

Powyższy werset nie pochodzi ze świeckich, filozoficznych lub religijnych pism napisanych przez bezbożnych ludzi ale z Pisma Świętego „**słowo prawdy**” (Drugi List do Tymoteusza 2:15) i w ten sposób zawiera boski autorytet. Troski Boga o nasze wieczne dobro dowodzą zapisane dla nas te słowa w Biblii. Biblia jest całkowicie godna zaufania, w przeciwieństwie do wielu publikacji ludzkich, które są stroniczne lub zwodnicze, zwłaszcza tych czasopism naukowych, które teoretyzują o pochodzeniu i przeznaczeniu człowieka oraz kwestiach życia i śmierci, bez żadnej myśli o żywym Bogu, wiernym stwórcy naszego istnienia.

## **Wszelkiego przyjęcia godna**

Biblia zawiera prawdę, którą wszyscy powinni bezwarunkowo przyjąć, nikt nie może być zwolniony, bez względu na status społeczny, akademicki czy narodowy. Obejmuje całą ludzkość bez względu na płeć, język czy wiek. Nie chodzi o zadowolenie naszych ciał, ale o zachowanie naszych dusz; dlatego jego wartość znacznie przewyższa dobrobyt materialny, którego wiele społeczeństw pożąda: **„Bo cóż pomoże człowiekowi choćby cały świat, pozyskał, a na duszy swojej szkodę poniósł?”** (Ewangelia Marka 8:36). Ten wers nie zawiera żadnych ukrytych warunków i jeśli się zastosujesz do niego, wtedy zejdziesz z Szerokiej Drogi nieprawości

prowadzającej do Śmierci i sprowadzi cie na Wąską Drogę przebaczenia, świętości i Życia Wiecznego przez Jezusa Chrystusa.

## Chrystus Jezus przyszedł na świat

Biblia skupia się na osobie i dziele Pana Jezusa Chrystusa, odwiecznego Syna Bożego, który istniał wcześniej i był równy Bogu Ojcu, zanim „**przyszedł na świat**” i „**Bóg objawiony został w ciele**” (Pierwszy List do Tymoteusza 3:16). On nie miał początku i przyszedł na świat w Betlejem z łona dziewicy, aby stać się pośrednikiem między Bogiem a nami: „**Bo jeden jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem i ludźmi, człowiek Chrystus Jezus**” (Pierwszy List do Tymoteusza 2:5).

Jego bezgrzeszne życie nie mogło nas zbawić, ale tylko potępić. Przyszedł nie po to, aby nas moralizować ani nie dawać nam przykładu do naśladowania jako środka do chwały, jak niektórzy fałszywie głoszą, bo nikomu się to nie uda. W noc swojej zdrady Jezus powiedział: „**Jam jest Droga, i Prawdę, i Żywot; nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze Mnie**” (Ewangelia Jana 14:6). Śmierć Jezusa na krzyżu Kalwarii nie była dowodem słabości, ale Jego uległości i miłości do Ojca i ludzkości. I tylko przez śmierć i zmartwychstanie Jezusa, Bóg mógł nam wybaczyć nasze grzechy.

## Na zbawić grzeszników

Przez ofiarę Jezusa wszyscy mogą być zbawieni. Miłość Boża może cię ogarnąć: „**Sprawiedliwość Boża, mówię przez wiarę w Jezusa Chrystusa, ku wszystkim i na wszystkich wierzących, albowiem nie masz różnicy; Bo wszyscy zgrzeszyli, i nie dostaje im chwały Bożej**” (List do Rzymian 3:22-23). Potrzebujesz zbawienia, ale czy jesteś gotów przyznać się do grzechu, który przeniknął twoje serce i zaznaczył się w twoim ciele? „**Albowiem z serca pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, wszeteczeństwa, złodziejstwa, fałszywe świadectwa, bluźnierstwa**” (Ewangelia Mateusza 15:19). Czy jesteś gotów odpokutować i porzucić ten grzech? „**Mówię**

**wam; ale jeśli nie upamiętacie się, wszyscy tak samo poginiecie”** (Ewangelia Łukasza 13:3).

Musisz całym sercem zawierzyć Jezusowi Chrystusowi i w jego ofiarę dla ciebie, śmierć i zmartwychwstanie jako jedyny sposób uzyskania przebaczenia grzechów. Czy jesteś gotowy poddać się jego woli, twojemu Panu? **„Wierz w Pana Jezusa Chrystusa, a będziesz zbawiony, ty i dom twój”** (Dzieje Apostolskie 16:31).

## **Z Których jam jest pierwszy**

Autor omawianego wersetu (znany jako Paweł) uważał się za „**wielkiego grzesznika**” z powodu przesładowania Chrystusa przed swoim nawróceniem. **„Alem dla tego miłosierdzia dostępni, aby na mnie pierwszym okazał Jezus Chrystus wszelką cierpliwość dla przykładu tym, którzy weń uwierzyć mają ku żywotowi wiecznemu”**. Jeżeli Bóg mógł przebaczyć Pawłowi („**bluźniercą i prześladowcą i krzywdzicielem**”), to jesteśmy pewni, że jest gotów przebaczyć i zmienić nas pomimo naszej winy. Życie Pawła uległo przemianie gdy porzucił swój grzech i uznał Chrystusa za swego Pana i Zbawiciela. Twoje życie też się zmieni jeśli postąpisz tak samo.

---

To są istotne kwestie dotyczące życia i śmierci. W Dniu Sądu wszyscy będziemy odpowiadać przed Bogiem za nasze grzechy i w naszą wiarę w Jego Syna. **„A przeto każdy z nas zda za siebie rachunek Bogu”** (List do Rzymian 14:12). Wieczność Drugiej Śmierci w Jeziorze Ognia stanie się rzeczywistością dla wszystkich, którzy odrzucają to tak wielkie zbawienie, które stało się możliwe za tak wielką cenę dla Boga Ojca i Jego Umiłowanego Syna. Posłuchajcie ostatnich słów Syna: **„A jeśliby kto słuchał słów moich i nie uwierzył, Ja go nie sądzę; bom nie przyszedł, żebym sądził świat, ale żebym zbawił świat. Kto mną gardzi i nie przyjmuje słów moich, ma swego sądziego; słowo, którym ja mówię, te osądzą go w dzień ostateczny”** (Ewangelia Jana 12:47-48).